



1ο ΕΕΕΕΚ

ΔΗΜΟΥ ΠΥΛΑΙΑΣ ΧΟΡΤΙΑΤΗ

ΟΙ ΠΑΛΜΟΙ ΤΟΥ 1^{ου} ΕΕΕΕΚ ΠΥΛΑΙΑΣ ΧΟΡΤΙΑΤΗ

Έκδοση Ιουνίου 2026

Εβδομαδιαίες δράσεις του σχολείου μας

Αυτορρύθμιση 2025-2026



Καθημερινά μαθητές, μαθήτριες και εκπαιδευτικοί (Α. Μιχάλα-νας, Α. Αλμπανίδης, Σ. Κουρτίδου, Ε. Αδαμίδου) συμμετέχουν στη δράση της αυτορρύθμισης του 1ου ΕΕΕΕΚ Πυλαίας-Χορτιάτη. Μέσα από μουσικοκινητικές και ψυχοκινητικές δραστηριότητες όλοι όσοι παίρνουν μέρος ρυθμίζονται συναισθηματικά και ετοιμάζονται να μπουν στην τάξη με αίσθημα πληρότητας και χαλάρωσης.

Στόχοι Δράσης:

Συνεργασία

Ομαδικότητα

Κοινωνικοποίηση

Βελτίωση της Συμπεριφοράς

Ομαλή μετάβαση στο σχολικό πρόγραμμα

Κάθε πρωί στην αυτορρύθμιση παίζουμε με μπάλες, στεφάνια και κώνους. Μιλάμε για το τι γιορτάζουμε κάθε μέρα, γυμναζόμαστε και χαλαρώνουμε. Ακόμη κάνουμε ομάδες και στο τέλος παίζουμε το παιχνίδι της σιωπής.

Χαρά Α., Κωνσταντίνος Κ., Μαρία Κ.

Κολυμβητήριο 2025-2026

Με μεγάλη επιτυχία μαθητές, μαθήτριες και εκπαιδευτικοί (Α. Αλμπανίδης, Α. Μιχάλαϊνας) συνέχισαν και για φέτος με τη συνδρομή του Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού του σχολείου μας την εβδομαδιαία δράση κολύμβησης στο κολυμβητήριο Πανοράματος. Οι συμμετέχοντες μέσα από την άσκηση στο νερό γυμνάζονται αλλά και διασκεδάζουν ταυτόχρονα.

Κάθε Τρίτη και Παρασκευή πηγαίνουμε στο κολυμβητήριο Πανοράματος. Εκεί κολυμπάμε με τη βοήθεια των καθηγητών μας, παίζουμε παιχνίδια στο νερό και έτσι γυμναζόμαστε. Μας αρέσει το νερό και το παιχνίδι.

Ναταλία Μ., Μανώλης Α.



Κυλικείο 2025-2026

Μέσα από τη συμμετοχή τους στις καθημερινές λειτουργίες του κυλικείου, οι συμμετέχοντες είχαν την ευκαιρία να αναπτύξουν δεξιότητες που θα τους φανούν χρήσιμες τόσο στη σχολική όσο και στη μελλοντική επαγγελματική και κοινωνική τους ζωή.

Η ανάπτυξη της αυτονομίας αποτέλεσε εξ αρχής βασικό στόχο του προγράμματος και ιδιαίτερα ενθαρρυντικό ήταν το γεγονός ότι οι μαθητές κατάφεραν σταδιακά να διαχειρίζονται με επιτυχία ολόκληρα πόστα της επιχείρησης με ελάχιστη παρέμβαση από τους εκπαιδευτικούς.

Συμμετείχαν και επιτέλεσαν καθήκοντα, όπως η παραγωγή και συσκευασία προϊόντων, η οργάνωση του χώρου εργασίας, η χρήση υλικών και εξοπλισμού, η τήρηση κανόνων υγιεινής και ασφάλειας και η εξυπηρέτηση πελατών, μέσω των οποίων ανέπτυξαν δεξιότητες που μπορούν να αξιοποιήσουν στην καθημερινή τους ζωή (οργάνωση προσωπικών υποχρεώσεων, εξυπηρέτηση αναγκών του νοικοκυριού, ανάληψη ευθύνης και αποτελεσματική επικοινωνία σε κοινωνικά περιβάλλοντα).

Παράλληλα, η παρασκευή και συσκευασία των προϊόντων του κυλικείου, όπως οι μπάρες βρώμης με φυστικοβούτυρο και οι ενεργειακές μπάρες με ταχίνι, αποτέλεσε μια πολύτιμη εμπειρία μάθησης, καθώς οι μαθητές εξασκήθηκαν στην ακολουθία οδηγιών, στην ολοκλήρωση και οργάνωση εργασιών, καθώς και στη συνεργασία για την επίτευξη ενός κοινού στόχου.

Υπευθυνοί εκπαιδευτικοί: Μιχάλαϊνας Άρης-εργοθεραπευτής
Χαρπαντίδου Ανατολή-σχολική νοσηλεύτρια
Καμπέρης Σεραφείμ- επαγγελματικός σύμβουλος
Τζελέπη Έλενα-εργοθεραπευτρια

Στο κυλικείο φτιάχνουμε τوست, μπάρες και καφέδες. Ακόμη σερβίρουμε χυμούς και τσάι. Όλα αυτά τα παραγγέλνουν οι συμμαθητές μας και οι καθηγητές μας. Μας αρέσει να ετοιμάζουμε και να προσφέρουμε μικρογεύματα.

Γιώργος Φ., Μαρία Κ., Δημήτρης Γ.



Αυτόνομη Διαβίωση



Οι μαθητές και οι μαθήτριές μας εξασκούνται εβδομαδιαία με τη συνδρομή του Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού σε δραστηριότητες αυτόνομης διαβίωσης όπως σκούπισμα με ηλεκτρική σκούπα, καθάρισμα τραπεζιών, πλύσιμο πανιών στο πλυντήριο, σιδέρωμα αλλά και εκπαιδευτική κουζίνα. Με αυτό τον τρόπο, αποκτούν εκπαίδευση στην αυτονομία.

Μας αρέσει να κάνουμε δουλειές όπως πλύσιμο, καθάρισμα, σιδέρωμα και μαγείρεμα. Έτσι μαθαίνουμε να τα βγάζουμε πέρα και μόνοι μας.

Γιώργος Τ., Κωνσταντίνος Κ., Ναταλία Μ.



Γεωπονία στο μοναστήρι

Με μια σειρά επισκέψεων ολοκληρώθηκαν οι εκπαιδευτικές δραστηριότητες του μαθήματος της Γεωπονίας στο Μοναστήρι της Κοιμήσεως της Θεοτόκου. Ευχαριστούμε θερμά το Μοναστήρι Κοιμήσεως της Θεοτόκου στο Πανόραμα για την εγκάρδια φιλοξενία, την αγάπη και τις όμορφες εμπειρίες που προσφέρατε στα παιδιά μας. Η συνεργασία και η στήριξή σας αποτέλεσαν πολύτιμο μέρος αυτής της ξεχωριστής διαδρομής.

Κάθε Πέμπτη πάμε στο μοναστήρι της Κοιμήσεως της Θεοτόκου στο Πανόραμα. Σκάβουμε το χώμα, μαζεύουμε φύλλα, ποτίζουμε τα φυτά και βγάζουμε τα αγριόχορτα. Είναι πολύ ωραία να δουλεύεις στη φύση.

Χαρά Α., Μανώλης Α.,
Ναταλία Μ.



Πρακτική στο Σούπερ-Μάρκετ



Με αίσθημα υπερηφάνειας και γεμάτοι πλούσιες εμπειρίες, πραγματοποιήσαμε φέτος το Πρόγραμμα Απόκτησης Κοινωνικών Δεξιοτήτων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού των μαθητών μας, το οποίο υλοποιήθηκε σε άψογη συνεργασία με το κατάστημα «Μασούτης» στο Πανόραμα!

Το πρόγραμμα πραγματοποιήθηκε υπό την καθοδήγηση και τον συντονισμό του Σχολικού Κοινωνικού Λειτουργού κ. Βακφάρη Αναστάσιου και του Επαγγελματικού Συμβούλου κ. Καμπέρη Σεραφείμ. Μέσα από τη σταθερή παρουσία τους σε ένα πραγματικό εργασιακό περιβάλλον, οι μαθητές μας έγιναν ενεργό κομμάτι της καθημερινής λειτουργίας του καταστήματος και απέκτησαν πολύτιμες εμπειρίες! Τα οφέλη της δράσης αποτυπώνονται σε τρεις βασικούς άξονες:

- Επαγγελματικές Δεξιότητες (Hard Skills) Διαλογή και ταξινόμηση προϊόντων
- Διαχείριση έτοιμων γευμάτων
- Γνωριμία με τις συνθήκες υγιεινής, ασφάλειας και συντήρησης τροφίμων
- Κοινωνικές Δεξιότητες & Αυτονομία (Soft Skills) Μετακίνηση με αστικό λεωφορείο
- Συνεργασία με το προσωπικό

- Επικοινωνία, υπευθυνότητα και ομαδικότητα
- Ανοιχτοί Ορίζοντες για το Μέλλον.

Οι μαθητές μας ενίσχυσαν την αυτοπεποίθησή τους, ανακάλυψαν τις δυνατότητές τους και έκαναν ένα σημαντικό βήμα προς τη μελλοντική επαγγελματική τους ένταξη.

Το πιο γλυκό «ευχαριστώ» αποτυπώθηκε στα χαμόγελα των παιδιών και στη ζεστή αγκαλιά με την οποία τα υποδέχτηκε το προσωπικό του «Μασούτη».

Ευχαριστούμε θερμά τη διεύθυνση και τους εργαζόμενους του καταστήματος «Μασούτης» Πανόραμα-τος για τη φιλοξενία, την αποδοχή και την αμέριστη υποστήριξη!

Η συμπερίληψη γίνεται πράξη όταν η κοινότητα ανοίγει την αγκαλιά της σε όλους.

Φέτος κάθε δεύτερη Τρίτη πηγαίνουμε στο σούπερ μάρκετ Μασούτης στο Πανόραμα. Εκεί κάνουμε πρακτική. Βλέπουμε πως δουλεύουν οι υπάλληλοι και βοηθάμε σε διάφορες εργασίες. Πιο συχνά, βάζουμε τα προϊόντα στα ράφια και στα ψυγεία. Μας αρέσει να βοηθάμε και να μαθαίνουμε.

Δημήτρης Γ., Κωνσταντίνος Κ.

Ζωγραφιές μαθητή



Γιορτές και εκδηλώσεις στο σχολείο μας

Γιορτή 28ης Οκτωβρίου 1940



Ταξιδέψαμε πίσω στο 1940...

Μάθαμε για το «ΟΧΙ», για την Ελευθερία, την Ειρήνη και την αγάπη για την πατρίδα μας.

Τα παιδιά μας με ποιήματα, τραγούδια και ένα όμορφο βίντεο τίμησαν την ηρωική αυτή μέρα με χαρά, περηφάνια και συγκίνηση!

Μικροί ήρωες με μεγάλα χαμόγελα μας θύμισαν πως η Ελλάδα πάντα θα λέει «ΟΧΙ» σε κάθε τι που στερεί την αγάπη, τη φιλία και την ειρήνη!

Ζήτω η 28η Οκτωβρίου! Ζήτω η Ελλάδα!



Φέτος γιορτάσαμε τη γιορτή της 28ης οκτωβρίου 1940 με πολύ όμορφους τρόπους. Στην αρχή είδαμε βίντεο για το νόημα της ημέρας. Μετά οι μαθητές και μαθήτριες είπαμε διάφορα ποιήματα και τραγουδήσαμε τραγούδια για το ιστορικό '40. Ακόμη παίξαμε συλλογικό δρώμενο βάζοντας τις συλλαβές της φράσης "Ελευθερία ή θάνατος" πάνω στην ελληνική σημαία.

Χαρά Α., Κωνσταντίνος Κ., Μαρία Κ.

Γιορτή Πολυτεχνείου

17 Νοέμβρη - Μνήμη & Τιμή

Τιμήσαμε και φέτος την επέτειο του Πολυτεχνείου με μια όμορφη και συγκινητική σχολική γιορτή.

Τα παιδιά τραγούδησαν με δύναμη και συναίσθημα, μεταφέροντας μηνύματα ελευθερίας, ενότητας και ελπίδας.

Τιμούμε το παρελθόν, εμπνέουμε το παρόν και συνεχίζουμε να χτίζουμε το μέλλον με αξίες που μένουν ζωντανές.



Ψωμί - Παιδεία - Ελευθερία

Η φετινή γιορτή της 17 Νοέμβρη 1973 ήταν γεμάτη μουσική. Αφού μας μίλησε η διευθύντρια για την εξέγερση των φοιτητών εκείνη την περίοδο, τραγουδήσαμε επαναστατικά τραγούδια: "Σαν τον караγκιόζη", "Της αγάπης αίματα", "Μη με ρωτάς", "Τώρα", "Στη συγκέντρωση της ΕΦΕΕ", "Πότε θα κάμει ξαστεριά", "Bella ciao" και κλείσαμε με τον εθνικό μας ύμνο.

Δημήτρης Γ., Ναταλία Μ., Γιώργος Φ.

Μαθητικές Εκλογές 2025-2026

Μαθητικές Εκλογές στο 1ο ΕΕΕΚ Πυλαίας-Χορτιάτη!

Την Τετάρτη 17/12/2025, οι μαθητές και οι μαθήτριες του σχολείου μας είχαν την ευκαιρία να συμμετάσχουν στις μαθητικές εκλογές! Οι υποψήφιοι παρουσίασαν με ενθουσιασμό τους λόγους τους για να πείσουν τους συμμαθητές τους, και στη συνέχεια όλοι/ες, με τη διακριτική καθοδήγηση των εκπαιδευτικών, ψήφισαν επιλέγοντας τους τρεις υποψήφιους που προτιμούσαν.

Πρώτη σε ψήφους αναδείχθηκε η μαθήτρια Ν.Μ.

Τις επόμενες μέρες οι εκλεγμένοι θα αναλάβουν τους ρόλους τους στο μαθητικό συμβούλιο, ξεκινώντας μια δημιουργική και γεμάτη ενέργεια θητεία!

Ευχόμαστε σε όλους/ες καλή επιτυχία και πολλές όμορφες στιγμές στη νέα τους προσπάθεια!

Την Τετάρτη 17 Δεκεμβρίου 2025 κάναμε τις μαθητικές εκλογές στο σχολείο μας. Πρώτα οι υποψήφιοι είπαν τι θα κάνουν για να τους



ψηφίσουμε. Μετά ο καθένας μας έβαλε τρεις σταυρούς στο ψηφοδέλτιο και το ρίξαμε στην κάλπη. Μας αρέσει να έχουμε δικαιώματα και να τα ασκούμε. Μακάρι το σχολείο να κάνει αυτά που θα ζητήσει το μαθητικό συμβούλιο.

Χαρά Α., Γιώργος Φ., Δημήτρης Γ.

Χριστουγεννιάτικη Γιορτή 2025



Μια μέρα γεμάτη μαγεία, χαμόγελα και χριστουγεννιάτικη λάμψη!

Η χριστουγεννιάτικη γιορτή μας ήταν ένα ταξίδι χαράς με το θεατρικό «Πολικό Εξπρές», χριστουγεννιάτικα τραγούδια, μουσικοχορευτικά και στιγμές που θα μείνουν στις καρδιές μας.

Ιδιαίτερη χαρά μας έδωσε ο χορός με τους γονείς, που γέμισε την αίθουσα αγάπη και γέλια

Και φυσικά... η πιο μαγική στιγμή όλων: η έλευση του Άγιου Βασίλη με τα δώρα του, που έκανε τα παιδικά



μάτια να λάμπουν από ενθουσιασμό!

Ευχαριστούμε όλους όσοι ήταν μαζί μας και μοιράστηκαν αυτή τη μοναδική γιορτή.

Φέτος στη χριστουγεννιάτικη γιορτή περάσαμε πολύ ωραία!! Οδηγήσαμε το τρένο πολικό εξπρές στο Βόρειο Πόλο. Έτσι ζήσαμε μια υπεροχη χειμωνιάτικη περιπέτεια. Στο τέλος, όλα τα παιδιά κρεμάσαμε στολίδια στο χριστουγεννιάτικο δέντρο και ανταλλάξαμε ευχές.

Γιώργος Τ., Χαρά Α., Κωνσταντίνος Κ.

Τσικνοπέμπτη 2026

Γιορτάσαμε την Τσικνοπέμπτη στο σχολείο μας με στολές, χορό και πολλά χαμόγελα! Οι μικροί μας καρναβαλιστές απόλαυσαν λαχταριστά σαντουιτσάκια με τα σουτζουκάκια που προσέφερε ο Σύλλογος Γονέων & Κηδεμόνων - τους ευχαριστούμε θερμά για τη στήριξη και την αγάπη τους.

Φέτος την Τσικνοπέμπτη 12 φεβρουαρίου 2026 ντυθήκαμε καρναβάλια, φάγαμε σάντουιτς με σουτζουκάκια και κέτσαπ και χορέψαμε στο ρυθμό του καρναβαλιού. Η Χαρά ντύθηκε κλόουν, η Ναταλία πιερότος, ο Δημήτρης μπύρα και η Δήμητρα νοσοκόμα. Ρίξαμε σερμπαντίνες και κομφετί, βγήκαμε φωτογραφίες ντυμένοι αποκριάτικα, τραγουδήσαμε και διασκεδάσαμε. Ήταν πολύ ωραία!!

Δημήτρης Γ., Ναταλία Μ., Μάνος Α.



Γιορτή 25ης Μαρτίου 1821

Με χαμόγελα και συγκίνηση γιορτάσαμε την επέτειο της 25ης Μαρτίου 1821 στο σχολείο μας. Τα παιδιά μας τίμησαν την ελευθερία και μας γέμισαν περηφάνια.

Χρόνια πολλά Ελλάδα!

Φέτος στη γιορτή της 25ης μαρτίου 1821, στην αρχή η διευθύντριά μας κ.Σοφία Κουρτίδου μάς μίλησε για το νόημα της ημέρας και διάβασε το μήνυμα της Υπουργού Παιδείας. Μετά οι μαθητές και οι μαθήτριες είπαμε ποιήματα και τραγουδήσαμε στη χορωδία τραγούδια για το '21 όπως "10 παλικάρια" και "Ο



Θούριος του Ρήγα". Είναι σημαντικό να τιμάμε τους ήρωες που αγωνίστηκαν για την ελευθερία μας.

Χαρά Α., Κωνσταντίνος Κ., Δημήτρης Γ.

Εμπορική Έκθεση Εικονικών Επιχειρήσεων



Σημαντικό σταθμό του προγράμματος αποτέλεσε η συμμετοχή του σχολείου μας στην εμπορική έκθεση που πραγματοποιήθηκε στο Mediterranean Cosmos στις 6 Μαρτίου 2026. Οι μαθητές παρουσίασαν την εικονική τους επιχείρηση, τα προϊόντα και τις υπηρεσίες της σε επισκέπτες και μαθητικές ομάδες άλλων σχολείων. Η εμπειρία αυτή τους έδωσε τη δυνατότητα να εξασκηθούν στην επικοινωνία, στη

συνεργασία, στην οργάνωση και στην εκπροσώπηση του σχολείου τους σε ένα πραγματικό κοινωνικό και επαγγελματικό περιβάλλον. Παράλληλα, ενίσχυσε σημαντικά την αυτοπεποίθηση, την κοινωνικότητα και το αίσθημα υπερηφάνειας για τα επιτεύγματά τους.

Την Παρασκευή 6 Μαρτίου 2026 περάσαμε πολύ ωραία στο "Mediterranean Cosmos" στην έκθεση εικονικών επιχειρήσεων. Φορούσαμε μπλουζάκια με τα ονόματά μας. Φτιάξαμε καφέδες και τσστ για τον κόσμο. Μιλήσαμε για το τι κάνουμε ο καθένας στο κυλικείο μας. Είμαστε περήφανοι για το έργο μας στο κυλικείο του σχολείου μας.

Μαρία Κ., Κωνσταντίνος Κ.,
Ναταλία Μ., Δημήτρης Γ.

Εκδήλωση - Ελληνική Αστυνομία



Στα πλαίσια του σχεδίου δράσης του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη. «Μια Ελλάδα με όλους, για όλους - Εθνική στρατηγική για τα δικαιώματα των ατόμων με αναπηρία», είχαμε τη χαρά να φιλοξενήσουμε στο σχολείο μας στελέχη της Ελληνικής Αστυνομίας. Η Υπηρεσία Προστασίας Ανηλίκων, η Υποδιεύθυνση Προστασίας Ανηλίκων, η Διεύθυνση Αμεσης Δράσης και Διεύθυνση Αστυνομίας υλοποίησε ένα εξαιρετικά ενδιαφέρον πρόγραμμα ενημέρωσης

και εξοικείωσης, με στόχο την αποτελεσματική επικοινωνία με άτομα με ψυχοκοινωνική αναπηρία και τη σύνδεση του επιστημονικού προσωπικού με τις αρμόδιες υπηρεσίες. Μέσα από παρουσιάσεις, ενεργητικό διάλογο και βιωματικές δράσεις, οι μαθητές γνώρισαν τον ρόλο της αστυνομίας και έμαθαν πώς μπορούν να απευθυνθούν σε αυτήν σε περιπτώσεις ανάγκης. Στόχος της δράσης ήταν η αποδόμηση στερεοτύπων γύρω από τη μορφή του «Αστυνόμου» και η ενίσχυση του αισθήματος ασφάλειας και εμπιστοσύνης.

Η αστυνομία είναι δίπλα σε όλους τους πολίτες, χωρίς καμία εξαίρεση.

Ευχαριστούμε θερμά τον Αστυνόμο Β' Γεωργιάδη Βασίλειο και τους συνεργάτες του για την παρουσία τους, καθώς και για την εμπειρία που πρόσφεραν στα παιδιά μας - με αποκορύφωμα την επίσκεψη του περιπολικού στον χώρο του σχολείου!



Εκδήλωση για τη στοματική υγιεινή

Επίσκεψη οδοντιάτρων του Νοσοκομείου Άγιος Δημήτριος. Ενημέρωση και εξέταση των μαθητών, μαθητριών μας.



Γιορτή Λήξης

Μια ξεχωριστή καλοκαιρινή γιορτή γεμάτη χαμόγελα, μουσική και δημιουργία!

Το 1ο ΕΕΕΕΚ Πυλαίας - Χορτιάτη ολοκλήρωσε τη



σχολική χρονιά με μια όμορφη εκδήλωση, γεμάτη στιγμές χαράς και συγκίνησης.

Αποχαιρετήσαμε δύο μαθήτριές μας που ολοκλήρωσαν το δικό τους ξεχωριστό ταξίδι, παρουσιάσαμε τα προγράμματα που υλοποιήθηκαν και μοιραστήκαμε τις εμπειρίες μας από το πρόγραμμα Erasmus+

Τραγούδια, μουσικοκινητικές δράσεις και body percussion γέμισαν τη γιορτή μας με ρυθμό, έκφραση και χαμόγελα.

Ένα μεγάλο ευχαριστώ στους μαθητές, στις μαθήτριες, στις οικογένειες και σε όλο το προσωπικό για μια χρονιά γεμάτη συνεργασία, προσπάθεια και όμορφες στιγμές.

Εκδρομή σε Κέντρο BOWLING

Σχολική εκδρομή στο Cafe Juris Billiard & Bowling! Μια υπέροχη μέρα γεμάτη γέλια, παιχνίδι και χαρά! Οι μαθητές μας διασκέδασαν με το bowling, δοκίμασαν τις δυνάμεις τους στις ρίψεις και χάρηκαν την παρέα των συμμαθητών τους!

Ευχαριστούμε το Cafe Juris για τη φιλοξενία και την όμορφη εμπειρία!

Μια εκδρομή που θα θυμόμαστε!

Την Παρασκευή 14 Νοεμβρίου 2025 πήγαμε στο Bowling Center "JURIS". Αφού φάγαμε το δεκατιανό μας, παίξαμε bowling μαζί με τους καθηγητές μας και διασκεδάσαμε. Ήταν βαριά η μπάλα του bowling αλλά μάθαμε να την πετάμε. Όλοι βγήκαμε νικτές γιατί περάσαμε υπέροχα. Θα ζητήσουμε από τη διευθύντρια να ξαναπάμε.

Μάνος Α., Ναταλία Μ., Μαρία Κ.



Θεατρική παράσταση «ΓΕΦΥΡΕΣ»



Με ιδιαίτερη χαρά και υπερηφάνεια μοιραζόμαστε μια ξεχωριστή εμπειρία που ζήσαμε ως σχολική κοινότητα.

Τη Δευτέρα 16 Μαρτίου 2026 είχαμε την τιμή να παρακολουθήσουμε τη θεατρική παράσταση «ΓΕΦΥΡΕΣ» στο Μέγαρο Μουσικής Θεσσαλονίκης.

Η παράσταση αποτέλεσε μια σπουδαία καλλιτεχνική σύμπραξη με έντονο κοινωνικό μήνυμα, καθώς συμμετείχαν συνολικά 86 άτομα, τυπικής και μη τυπικής ανάπτυξης, προάγοντας την ισότητα, τη συνεργασία και τη συμπερίληψη μέσα από την τέχνη.

Ιδιαίτερη συγκίνηση και περηφάνια μας γέμισε το γεγονός ότι στην παράσταση συμμετείχαν και δύο μαθητές του σχολείου μας, οι οποίοι έδωσαν τον καλύτερό τους εαυτό, αποδεικνύοντας έμπρακτα τη δύναμη της θέλησης, της δημιουργικότητας και της ομαδικής προσπάθειας.

Η εκδήλωση, με μη κερδοσκοπικό χαρακτήρα, ανέδειξε με τον πιο όμορφο τρόπο πως η τέχνη μπορεί να ενώνει ανθρώπους, να γκρεμίζει στερεότυπα και να χτίζει γέφυρες αποδοχής και σεβασμού.

Θερμά συγχαρητήρια σε όλους τους συντελεστές και συμμετέχοντες για αυτή την εμπνευσμένη πρωτοβουλία!

Εκπαιδευτική Επίσκεψη στο Φεστιβάλ Τέχνης

Με μεγάλη χαρά συμμετείχαμε στη σχολική επίσκεψη που πραγματοποιήθηκε την Παρασκευή 24 Απριλίου στο Φεστιβάλ Τέχνης «The Touch of the Art» σε συνεργασία με το Εθνικό Ίδρυμα Κωφών - Παράρτημα Θεσσαλονίκης, την Ε' Δημοτική Κοινότητα του Δήμου Θεσσαλονίκης και τον οργανισμό Society in Progress.

Οι μαθητές μας είχαν την ευκαιρία να συνυπάρξουν με μαθητές της γενικής εκπαίδευσης μέσα από κοινές δράσεις, παιχνίδι και δημιουργικές δραστηριότητες, προάγοντας την αξία της ισότιμης συμμετοχής και της συμπερίληψης.

Ιδιαίτερη στιγμή της ημέρας αποτέλεσε η παρουσίαση καλλιτεχνικών έργων, ανάμεσα στα οποία ξεχώρισαν



και τα έργα του μαθητή μας Χάρη, που απέσπασαν το ενδιαφέρον και τα θετικά σχόλια των παρευρισκομένων.

Εκδρομή στο Κέντρο NOESIS



Η εκπαιδευτική μας επίσκεψη στο Πλανητάριο του NOESIS Science Center and Technology Museum στη Θεσσαλονίκη αποτέλεσε μια μοναδική εμπειρία μάθησης και ψυχαγωγίας

Μαζί με το σχολείο μας είχαμε την ευκαιρία να παρακολουθήσουμε δύο εντυπωσιακές ταινίες: «Ο Θρύλος του μαγεμένου ύφαλου» και «Ο τυφλός που έβλεπε τα αστέρια»

Μέσα από αυτές τις προβολές γνωρίσαμε τον μαγευτικό κόσμο του βυθού της θάλασσας, μάθαμε για τα θαλάσσια οικοσυστήματα και τη σημασία της προστασίας τους, ενώ παράλληλα ταξιδέψαμε στη σχέση του ανθρώπου με τα αστέρια και το σύμπαν

Η εμπειρία στο πλανητάριο μάς βοήθησε να συνδυάσουμε τη γνώση με τη φαντασία, κάνοντας τη μάθηση πιο ενδιαφέρουσα και ζωντανή.



Ήταν μια ξεχωριστή εκπαιδευτική δράση που μας πρόσφερε νέες εικόνες, γνώσεις και όμορφες αναμνήσεις!

Την Πέμπτη 30 Απριλίου 2026 πήγαμε στο πλανητάριο "NOESIS" για να δούμε σινεμά. Αφού φάγαμε το δεκατιανό μας την καφετέρια του Κέντρου, είδαμε δύο υπέροχες ταινίες: "Ο θρύλος του μαγεμένου ύφαλου" και "Ο τυφλός που έβλεπε τα αστέρια". Πέρασαμε φανταστικά!!

Γιώργος Τ., Μαρία Κ., Γιώργος Φ.

Ημερήσια Εκδρομή



Ημερήσια σχολική εκδρομή στο πάρκο Δέλτα του Αξιού!

Μια ξεχωριστή ημέρα γεμάτη χαμόγελα, παιχνίδι και όμορφες στιγμές έζησαν τα παιδιά μας στο πάρκο Δέλτα του Αξιού, παρέα με τους γονείς και τους εκπαιδευτικούς τους.

Πραγματοποιήθηκε περιήγηση στον χώρο και στη συνέχεια τα παιδιά απόλαυσαν δραστηριότητες όπως paintball, ελεύθερο παιχνίδι με μπάλες, τραγούδι και χορό!

Μικροί και μεγάλοι διασκέδασαν, συνεργάστηκαν και δημιούργησαν όμορφες αναμνήσεις μέσα σε ένα κλίμα χαράς και παρέας.

Ευχαριστούμε θερμά όλους τους γονείς για τη συμμετοχή και τη θετική τους διάθεση, καθώς και όλους όσους βοήθησαν να πραγματοποιηθεί αυτή η όμορφη ημέρα!



Εκπαιδευτικά προγράμματα

Πρόγραμμα ERASMUS+ 2025-26



Στο πλαίσιο της πενταετούς διαπίστευσης που έλαβε το 1ο ΕΕΕΕΚ Πυλαίας-Χορτιάτη το Φεβρουάριο του 2023, συνεχίστηκε και φέτος η υλοποίηση προγραμμάτων Erasmus με κύρια αποτελέσματα την εισαγωγή νέων διδακτικών μεθόδων μετά από τη διάδραση με τα σχολεία και τους φορείς υποδοχής, την παροχή μοναδικών ευκαιριών σε μαθητές και μαθήτριες με μειωμένες δυνατότητες συμμετοχής για ανάπτυξη σχέσεων συνεργασίας και εμπιστοσύνης καθώς και την ενσωμάτωση δεξιοτήτων του Ευρωπαϊκού Πλαισίου Δεξιοτήτων

σε συλλογικά δρώμενα του σχολείου με βάση τις εμπειρίες των επιμορφωθέντων εκπαιδευτικών. Υλοποιήθηκαν όλες οι ροές που είχαν προγραμματιστεί. Η πρώτη ροή έγινε στην Κύπρο το χρονικό διάστημα από 19-2-2026 μέχρι τις 25-2-2026 με τη συμμετοχή τεσσάρων μαθητών και πέντε συνοδών, εκ των οποίων τρεις εκπαιδευτικοί και δυο γονείς. Το σχολείο υποδοχής ήταν το Ειδικό σχολείο Λεμεσού «Απόστολος Λουκάς» και το θέμα καλές πρακτικές για την πολιτειότητα των ΑμεΑ. Ακολουθήθηκε το πρόγραμμα που είχε συνταχθεί σε συνεργασία των δυο σχολείων, όπου οι μαθητές είχαν την ευκαιρία να συμμετάσχουν σ' εργαστήρια παρασκευής και συσκευασίας χυμών πορτοκαλιού που διατίθενται στο προσωπικό του σχολείου και στην τοπική αγορά, σε εργαστήριο τεχνολογίας με βάψιμο ξύλινων κατασκευών, εργαστήριο μουσικοθεραπείας και κηπουρικής. Παρακολούθησαν σχετικό μάθημα ευαισθητοποίησης για περιβαλλοντικά θέματα διαβάζοντας σχετικό παραμύθι για την ανακύκλωση και κάνοντας

αντίστοιχες δραστηριότητες. Εκπαιδευτικοί και μαθητές είχαν ευκαιρίες για συμμετοχή σε πολιτιστικά δρώμενα (καρναβαλική παρέλαση), ενώ επισκέφθηκαν ιστορικά και εμβληματικά τοπία της Κύπρου στην Πάφο, Λεμεσό και Λευκωσία. Η δεύτερη ροή πραγματοποιήθηκε στις Βρυξέλλες από 20-3-2026 έως 26-3-2026 στο Ελληνικό Γυμνάσιο Λύκειο Βρυξελλών. Συμμετείχαν συνολικά 9 άτομα (τέσσερις μαθητές και πέντε συνοδοί). Το κεντρικό θέμα ήταν τα δικαιώματα των ΑμεΑ, η Ενωμένη Ευρώπη και ο ρόλος του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου στην προάσπιση των δικαιωμάτων των πολιτών. Έγιναν σχετικές δράσεις στο σχολείο των Βρυξελλών (ενημέρωση για την Ευρωπαϊκή Ένωση, χρωματισμός ευρωπαϊκών σημαιών, παρουσίαση από το σχολείο μας της διαδικασίας ψηφοφορίας για ανάδειξη μαθητικών συμβουλίων, φύτευση συμβολική στην αυλή του σχολείου των Βρυξελλών) και η κορύφωση ήταν η επίσκεψη στο Ευρωπαϊκό κοινοβούλιο, όπου υπήρξε ξενάγηση σε απλή γλώσσα, προσαρμοσμένη στις ανάγκες των μαθητών από υπεύθυνη εκπαιδευτικών προγραμμάτων του Κοινοβουλίου για τον ρόλο του ως θεματοφύλακα των δικαιωμάτων των πολιτών. Παράλληλα μαθητές και εκπαιδευτικοί έκαναν πολιτιστικές εκδρομές στις πόλεις Βρυξέλλες, Μπριτζ και Γάνδη και ήρθαν σε επαφή με σημαντικά αξιοθέατα των πόλεων αυτών (Ατόμιουμ, Mini Europe).

Πραγματοποιήθηκαν επίσης οι κινητικότητες των εκπαιδευτικών, η μία στην Βαλένθια της Ισπανίας (Απρίλιος 2026) με τη μορφή της επιμόρφωσης δυο εκπαιδευτικών μέσω μαθημάτων σε συνεργασία με τον ευρωπαϊκό οργανισμό «Better Together Spain & School of Rhythms», όπου οι εκπαιδευτικοί είχαν



την ευκαιρία να αξιοποιήσουν την τέχνη- και πιο συγκεκριμένα- τον ρυθμό της κίνησης του σώματος σε μαθησιακές δραστηριότητες που προάγουν την ψυχική ευεξία, τη μείωση του άγχους και τη συγκέντρωση για μαθητές με ειδικές ανάγκες. Η δεύτερη κινητικότητα έγινε στο Ελσίνκι με την μορφή του job shadowing από 3-5 έως 9-5 του 2026. Η κινητικότητα οργανώθηκε από τον εκπαιδευτικό οργανισμό «VisitEDUfinn» και υλοποιήθηκε στο ειδικό σχολείο Rinnekodin koulu στο Espoo από έναν εκπαιδευτικό του σχολείου, ο οποίος απασχολήθηκε μέσα στις τάξεις ως βοηθός καθηγητή, προσφέροντας βοήθεια σε συγκεκριμένους μαθητές. Ο εκπαιδευτικός ενημερώθηκε σχετικά και κατέγραψε σημαντικές παρατηρήσεις πάνω στο φιλανθικό εκπαιδευτικό σύστημα. Η διάχυση όλων αυτών των εμπειριών στην εκπαιδευτική κοινότητα έγινε στην τελετή λήξης του σχολικού έτους την Παρασκευή 12 Ιουνίου 2026, όπου παρουσιάστηκαν στο ευρύ κοινό (γονείς, συναδέλφους, εκπαιδευτικούς, τοπικούς φορείς) τα μαθησιακά αποτελέσματα των ροών.



Πρόγραμμα "KIDS SAVE LIVES"

Την Τετάρτη 21 Ιανουαρίου 2026 το σχολείο μας είχε τη χαρά να φιλοξενήσει εθελοντές εκπαιδευτές του εκπαιδευτικού προγράμματος "Kids Save Lives". Κατά τη διάρκεια της επίσκεψης πραγματοποιήθηκε τρίωρη πρακτική εξάσκηση μαθητών και εκπαιδευτικών σε βασικές δεξιότητες ΚΑΡΤΑ, χρήσης AED και παροχής πρώτων βοηθειών.

Η συμμετοχή στο πρόγραμμα συμβάλλει ουσιαστικά στην καλλιέργεια δεξιοτήτων διάσωσης ζωής στους μαθητές μας και στην ενίσχυση της πρόληψης και της ασφάλειας σε ολόκληρη τη σχολική κοινότητα.

Ευχαριστούμε θερμά τους εθελοντές για την πολύτιμη προσφορά τους!

Πρόγραμμα «Μαθαίνω να βοηθώ - Όλοι μαζί μπορούμε»



Υλοποιήθηκε τη φετινή χρονιά με συντονίστρια την φιλόλογο κ. Ρ. Ιορδανίδου το Πρόγραμμα Αγωγής Υγείας «Μαθαίνω να βοηθώ - Όλοι μαζί μπορούμε». Σκοπός του προγράμματος είναι η καλλιέργεια της αλληλεγγύης, της συνεργασίας και της κοινωνικής υπευθυνότητας των μαθητών του ΕΕΕΕΚ μέσα από απλές, βιωματικές και πρακτικές δράσεις. Το πρόγραμμα στοχεύει στην ενίσχυση της κοινωνικής συμπεριφοράς, της ενσυναίσθησης και της ενεργού συμμετοχής των μαθητών στο σχολικό περιβάλλον.

Πρόγραμμα Εκπαίδευση στην Αυτονομία

Κατά τη διάρκεια του διδακτικού έτους 2025-26 υλοποιήθηκε στο σχολείο μας με συντονίστρια την ειδική βοηθό κ. Β. Τσαβδαρίδου το Πρόγραμμα Αγωγής Υγείας «Εκπαίδευση στην αυτονομία». Κύρια αντικείμενα του Προγράμματος που επικαλύπτεται με την εβδομαδιαία δράση της αυτόνομης διαβίωσης είναι τα ακόλουθα: φροντίδα σπιτιού, σκούπισμα σπιτιού και χρήση λειτουργίας ηλεκτρικής σκούπας, καθαριότητα τραπεζιών, χρήση πλυντηρίου ρούχων, χρήση ηλεκτρικής κουζίνας, σιδέρωμα-χρήση ηλεκτρικού σίδερου, αναγνώριση κινδύνων από τη χρήση ηλεκτρικών συσκευών-ασφάλεια σε συνδυασμό με δυνατότητες αυτονομίας-ανεξαρτησίας αλλά και κοινωνικές-επικοινωνιακές δεξιότητες των μαθητών.



Πρόγραμμα «Η στοματική Υγεία και η προσωπική υγιεινή στο σχολείο μας»



Υλοποιήθηκε φετός στο σχολείο μας με συντονίστρια την νοσηλεύτρια κ. Α. Χαρπαντίδου το Πρόγραμμα Αγωγής Υγείας «Η στοματική Υγεία και η προσωπική υγιεινή στο σχολείο μας». Οι θεματικές ενότητες του προγράμματος καλύπτουν βασικές έννοιες όπως: τι είναι τα δόντια, γιατί είναι σημαντικό να τα φροντίζουμε, πότε και πώς βουρτσίζουμε τα δόντια μας, ποια τρόφιμα βοηθούν ή βλάπτουν τη στοματική υγεία, αλλά και πώς να αισθανόμαστε άνετα και ασφαλείς όταν επισκεπτόμαστε τον οδοντίατρο. Όλα αυτά παρουσιάζονται με απλή γλώσσα, με εικόνες, βίντεο και κάρτες PECS, ώστε να γίνουν κατανοητά από όλους τους μαθητές.



Πρόγραμμα «Εγώ κι εσύ στην τέχνη του πηλού-Δημιουργούμε μαζί με τον πηλό»

Υλοποιήθηκε την φετινή χρονιά με συντονίστρια την εικαστικό κ. Ε. Παπαδοπούλου το πολιτιστικό πρόγραμμα «Εγώ κι εσύ στην τέχνη του πηλού-Δημιουργούμε μαζί με τον πηλό». Το πρόγραμμα αφορά την προώθηση της συμπερίληψης και της συνεργατικής μάθησης, δίνοντας την ευκαιρία σε μαθητές τυπικού γυμνασίου και μαθητές ειδικού

σχολείου να συμμετάσχουν από κοινού σε δραστηριότητες κεραμικής τέχνης. Κεντρικό στόχο αποτελεί η καλλιέργεια ενός κλίματος αποδοχής που δημιουργεί το πλαίσιο για ατομική ελεύθερη έκφραση μέσα από τη βιωματική δημιουργία κοινού καλλιτεχνικού έργου, ενισχύοντας τις επικοινωνιακές και ψυχοσυναισθηματικές τους δεξιότητες.

Πρόγραμμα «Ο ρυθμός του σώματός μου»

Υλοποιήθηκε στη διάρκεια του διδακτικού έτους 2025-26 και με συντονίστρια την μουσικό Δ. Ευσταθίου το πολιτιστικό πρόγραμμα «Ο ρυθμός του σώματός μου». Το πρόγραμμα εστιάζει στη γνωριμία των μαθητών με τον ρυθμό μέσα από το ίδιο τους το σώμα. Οι θεματικές ενότητες περιλαμβάνουν: τα μέρη του σώματος ως «μουσικά όργανα», βασικές ρυθμικές

αξίες (τέταρτο, όγδοο, παύσεις), συγχρονισμό και ομαδικότητα, μετατροπή ήχου σε κίνηση και δημιουργική έκφραση μέσα από απλά μοτίβα body percussion. Ο ρυθμός προσεγγίζεται σωματικά, οπτικά και ακουστικά, δίνοντας έμφαση στη βιωματική μάθηση, τη φαντασία και τη συμμετοχή όλων των παιδιών μέσα από παιχνίδι και μουσικοκινητική δράση.

Πρόγραμμα «Έκδοση της εφημερίδας του σχολείου μας "Οι παλμοί του 1ου ΕΕΕΕΚ Πυλαίας-Χορτιάτη 2025-26"»

Τη φετινή χρονιά υλοποιήθηκε με συντονίστρια την κοινωνιολόγο κ. Χ. Μαγγανά το πολιτιστικό πρόγραμμα «Έκδοση της εφημερίδας του σχολείου μας "Οι παλμοί του 1ου ΕΕΕΕΚ Πυλαίας-Χορτιάτη 2025-26"». Καλλιεργήθηκαν δεξιότητες σχετικά με τη σύνταξη, την έκδοση και την προώθηση έντυπου υλικού β) καλλιέργεια γνώσεων σε διάφορα θέματα (κοινωνία, περιβάλλον, τέχνες, πολιτισμός, αθλητισμός) γ) παραγωγή γραπτού λόγου δ) ενεργή συμμετοχή στις συλλογικές δράσεις της σχολικής και ευρύτερης κοινότητας ε) εξοικείωση με τις νέες τεχνολογίες.

Πρόγραμμα «Μικρές Κυρίες σε Δράση»



Με ιδιαίτερη χαρά ολοκληρώθηκε τη φετινή χρονιά το εκπαιδευτικό πρόγραμμα Αγωγής Υγείας «Μικρές Κυρίες σε Δράση», το οποίο υλοποιήθηκε από τη σχολική νοσηλεύτρια κα Χαρπαντίδου Ανατολή με τη συμμετοχή μιας μικρής ομάδας μαθητριών του σχολείου μας.

Κεντρικός άξονας του προγράμματος ήταν η αυτοφροντίδα και η ανάπτυξη δεξιοτήτων προσωπικής υγιεινής μέσα από απλές, καθημερινές πρακτικές, όπως το σωστό πλύσιμο των δοντιών, ο καθαρισμός του προσώπου, η χρήση ενυδατικής κρέμας, η περιποίηση των μαλλιών και η φροντίδα της προσωπικής εμφάνισης.

ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΕΙΣ

Συνέντευξη με τον Κωνσταντίνο Κ. Γεωπονία στο μοναστήρι

Ερώτηση: Κωνσταντίνε, θέλεις να μας πεις λίγα λόγια για τη γεωπονία που κάνετε στο μοναστήρι; Πώς περνάς εκεί; **Απάντηση:** Περνάω ωραία και μου αρέσει να φροντίζω τα φυτά.

Ερώτηση: Ποια φυτά σου αρέσει περισσότερο να φροντίζεις; **Απάντηση:** Τα λουλούδια.

Ερώτηση: Τι δουλειές κάνετε στον κήπο; **Απάντηση:** Σκάβουμε, φυτεύουμε και καθαρίζουμε.

Ερώτηση: Τι σου αρέσει περισσότερο σε αυτή τη δουλειά; **Απάντηση:** Να βλέπω τα φυτά να μεγαλώνουν.

Ερώτηση: Πώς νιώθεις όταν βλέπεις ένα φυτό που φρόντισες να μεγαλώνει; **Απάντηση:** Χαρά.

Ερώτηση: Έμαθες κάτι καινούριο από τη γεωπονία; **Απάντηση:** Ναι, έμαθα να φροντίζω τα φυτά.

Ερώτηση: Θα ήθελες να ξανακάνεις αυτό το πρόγραμμα και του χρόνου; **Απάντηση:** Ναι!

Ευχαριστώ πολύ, Κωνσταντίνε!

Συνέντευξη με τον Δημήτρη Γ. Πρακτική άσκηση στον Μασούτη

Ερώτηση: Δημήτρη, πώς είναι η μέρα σου στον Μασούτη; **Απάντηση:** Πηγαίνω στον Μασούτη και βοηθάω.

Ερώτηση: Τι ακριβώς κάνεις εκεί; Σε τι βοηθάς; **Απάντηση:** Βάζω τα φαγητά, τα φρούτα και τα λαχανικά στα ράφια.

Ερώτηση: Τι σου αρέσει πιο πολύ όταν πηγαίνεις στον Μασούτη; **Απάντηση:** Μου αρέσει που βοηθάω.

Ερώτηση: Έμαθες κάτι καινούριο εκεί; **Απάντηση:** Ναι, έμαθα πράγματα.

Ερώτηση: Τι έμαθες; **Απάντηση:** Έμαθα να βοηθάω και να δουλεύω μαζί με τους άλλους.

Ερώτηση: Σε βοηθάει κάποιος όταν πηγαίνεις εκεί; **Απάντηση:** Ναι, ο κύριος Τάσος (κοινωνικός λειτουργός) με βοηθάει.

Ερώτηση: Θα ήθελες και του χρόνου να γίνει το ίδιο πρόγραμμα; **Απάντηση:** Ναι, θα ήθελα.

Ευχαριστώ πολύ!

Συνέντευξη με την τελειόφοιτη Μαρία Κ. Μαρία, καλή επιτυχία σε όλα και μπράβο για τη φετινή σου προσπάθεια!

Ερώτηση: Η χρονιά που αποφοιτάς φτάνει στο τέλος της. Πώς νιώθεις; **Απάντηση:** Χαρά, γιατί τελείωσα το σχολείο και έρχεται το καλοκαίρι.

Ερώτηση: Τι σε κάνει να νιώθεις χαρά; Τι σου άρεσε περισσότερο από αυτή τη χρονιά; **Απάντηση:** Οι φίλες μου και οι συμμαθητές μου, γιατί περνούσαμε ωραία μαζί.

Ερώτηση: Υπάρχει κάτι που έμαθες φέτος; **Απάντηση:** Στη λογοθεραπεία έμαθα και προσπάθησα περισσότερο.

Ερώτηση: Τι θα σου λείπει πιο πολύ; **Απάντηση:** Το λεωφορείο, γιατί μου άρεσε η διαδρομή.

Ερώτηση: Αν έλεγες κάτι στους συμμαθητές και στους δασκάλους σου τώρα που αποφοιτάς, τι θα έλεγες; **Απάντηση:** Καλό καλοκαίρι.

Η Μαρία ολοκληρώνει τη χρονιά αποφοίτησής της με χαρά και θετικά συναισθήματα και εύχεται σε όλους καλό καλοκαίρι.

Τις τρεις παραπάνω συνεντεύξεις πήρε από τους μαθητές και τη μαθήτριά η φιλόλογος του σχολείου μας κ. Ροδονίκη Ιορδανίδου.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ «ΟΙ ΠΑΛΜΟΙ ΤΟΥ 1^{ου} ΕΕΕΕΚ ΠΥΛΑΙΑΣ-ΧΟΡΤΙΑΤΗ»
ΕΚΔΟΤΗΣ: 1^ο ΕΕΕΕΚ ΠΥΛΑΙΑΣ-ΧΟΡΤΙΑΤΗ

Κομνηνών 86, ΤΚ 55236 Πανόραμα

Τηλ. 2310332014, Email: mail@1eeeeek-panor.thess.sch.gr

<https://blogs.sch.gr/1eeeeekpanor/>

ΕΠΙΜΕΛΕΙΑ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ

Αρχισυνταξία: Χρυσάνθη Μαγγανά, Πασχάλης Πασχαλίδης

Συντάκτες κειμένων: Ροδονίκη Ιορδανίδου, Χρυσάνθη Μαγγανά, Σοφία Κουρτίδου

Σχεδιασμός εντύπου: Στέλιος Κυριζάκης, Πασχάλης Πασχαλίδης

Φωτογραφικό υλικό: Κρυσταλλένια Καρυοφύλλη

ΣΥΝΤΑΚΤΙΚΗ ΟΜΑΔΑ ΜΑΘΗΤΩΝ

Μάνος Ανασιτούδης, Χαρά Αντωνίου, Δημήτριος Γκαντίνας, Μαρία Κατιγκά,
Κωνσταντίνος Κουτουνίδης, Ναταλία Μαυρίκη, Γιώργος Τσερβίνης, Γιώργος Φουτζιτζής

Η εκτύπωση της εφημερίδας μας είναι μια προσφορά του τυπογραφείου

Χαλκομανίες
www.xalkomanies.gr



Επίσης ευχαριστούμε για τις προσφορές τους στο σχολείο μας:

την Ιερά Μητρόπολη Θεσσαλονίκης

το Σύλλογο Γονέων του σχολείου μας, τους Βούλτσιο Γεώργιο και Παπαδημητρίου Νικολέττα
το μη κερδοσκοπικό οργανισμό «Γυναίκες χωρίς σύνορα», την εταιρία "PlacControl",
την εταιρία "LEOS ΑΕ", την ιστοσελίδα "Σαν το Ψαράκι" και τις Εκδόσεις "Enjoy Learning".